Ono „što ostane neka se tačno popiše i preda na sahranu komšijama ili na drugo sigurno mjesto. Frutovi sa zemalja ako ih bude, neka se takođe prikupe i ostave u kućama istih kačaka pod nadzorom komšija.” (Isto, L. Gojnić, ministar unutrašnjih djela – M. Božović, komandantu plavsko-gusinjskog vojnog okruga, 15. (28) oktobar.); Istog dana (15. (28) oktobra 1913. godine) kada je poslao ova uputstva brigadirima Vešoviću i Božoviću, ministar unutrašnjih djela L. Gojnić uputio je „svim Oblasnim upravama” sljedeće naređenje: „Svi vojni komandanti iz novooslobođenih krajeva žale se G. Ministru vojnom, da izvjesni vojnici, koji se vraćaju iz posada otimaju usput konje, volove, sitnu stoku, pa i druge stvari.

unutrašnjih djela Labud Gojnić, tražio je da cijela stvar preda sudu kako bi se utvrdio da li je bilo nezakonitog postupanja od strane vojske.<sup>47</sup>

42 DACG, MUD 1913, UO, f-141, 4012/2, brigadir R. Vešović, komandant Pečko-đakovičkog vojnog okruga – L. Gojniću, ministru unutrašnjih djela, 30. decembar/12. januar 1914. godine.

43 Isto, L. Gojnić, ministar unutrašnjih djela – brigadiru R. Vešoviću, komandantu Pečko-đakovičkog vojnog okruga, 3. (16) januar 1914. godine.

44 DACG, MID 1913, f-214, 2189/3, brigadir R. Vešović, komandant Pečko-đakovičkog vojnog okruga – P. Plamencu, ministru inostranih djela, 23. decembar 1913/5. januar 1914. godine.

45 DACG, MUD 1914, UO, f-142, 23, sekretar Vujisić, zastupnik oblasnog upravitelja u Peći – L. Gojniću, ministru unutrašnjih djela, 31. decembar 1913/13. januar 1914. godine.

46 DACG, MUD 1914, UO, f-142, 56, sekretar Vujisić, zastupnik oblasnog upravitelja u Peći – L. Gojniću, ministru unutrašnjih djela, 2. (15) januar.

Ubistva su se dešavala tih dana i na drugim sektorima granice dvije države.

53 DACG, MID 1914, f-215, 291, depeša (nepoznat pošiljalac) - komandiru R. Ljumoviću, 10. (23) februar.

54 DACG, MUD 1914, UO, f-143, 754, brigadir R. Vešović, komandant pečko-đakovičkog vojnog okruga - L. Gojniću, ministru unutrašnjih djela, 14. (27) februar. Sastanak sa prvacima „iz kapetanije istočke” održan je u „Đurakovcima” 11. (24) februara 1914. godine. Istog dana održan je i sastanak sa najuglednijim ljudima iz pečke kapetanije u varoši Peć, a sutradan i sa onima „iz kapetanije Đakovačke u Rzniću”. (Isto.)

55 DACG, MUD 1914, UO, f-143, 838, barjaktar Alia, Asan Đekić Redžep, Balidenić - Barde Upran Vukić iz Martinovića - kralju Nikoli, 18.

Gojniću, ministru unutrašnjih djela, 6. (19) mart; Komandant kraljevskog žandarmerijskog kora u Peći, komandir S. Lazarević izvjestio je Ministarstvo unutrašnjih djela da „u Peći a u kapetaniji Istoku [...] poginula su dva pandura i predsjednik opštine a jedan ranjen između“ 3. (16) i 4. (17) marta 1914. godine. (DACG, MUD 1914, UO, f-145, bez broja, komandir S. Lazarević, komandant kraljevskog žandarmerijskog kora – Ministarstvu unutrašnjih djela, 7. (20) mart.)

U gusinjskom kraju bilo je nešto mimije, ali i tu je bilo pitanje dana kada će početi nemiri jer su Gusinjani stalno bježali za Skadar.